Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Albatæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

prætendit, cum simili inscriptione, PUDICITIA AUG. In altero ejusdem Otacilla cum eadens inscriptione & specie, quæ velum eodem modo prætendit, leva radium tenet, sed nomen ita scriptum est, MARTIA OTACIL. SEVERA AUG. cum in altero MARCIA per c literam in ordine quartam, habeatur, quod quidem ostendit, eo quoq; tempore eamdem fuisse pronuntiationem literæ, quæ nunc est, cum post i vocalis altera subsequitur. Quamvis etate nostra fuerint publici non postremi nominis professores, qui longe aliter sentirent, blefisatatemque eam in r litera suapte vi sonor, pervicaciter abhoruerint. Sed enim puto ego variatum in numis, quia alii Marcia nomen à Marco, noīe nuptia alli à Marte deductum exsistimarent. Sed ut ad Flammum redeamus, quo nova nupta olim coopta ducebatur ad virum, crocei coloris id plurimum fuisse comporio, ut apud Maronem, Cyri:

Flammum

noīe nuptia

rum.

Euzi. l. 2.

ibidem.

Urtibi Corycio glomerarem flammae luto.

Idem alibi pro maximo negotio habet, venerabile matronalis ornatus donum celebrare:

*Circumtextum (quippe) croceo velamen acantho,**Ornatus Argiva Helene, quos illa Lyceanis**Pergama cum peteret, inconcessaque bymenaos**Extulerat, matris Lede venerabile donum.*

Neque satis semel hoc dixisse, sed paulo post mirari Tyrius ait:

Sed & cul-

tus & cœsus

Euzi. l. 8.

Instit. orat.

Hoc illud est quod Cyprianus ait, continentiam & pudicitiam non in sola carnis integritate confitetur, sed etiam in cultus & ornatus honore, pariter & pudore. Solitus admodum in hac te Tertullianus mihi videtur, qui non solum velamen hujusmodi *Armatum pudori vocat, verendum et illum fuisse auctoritate feminæ murum, qui nec suos emitat oculos, nec admittat alienos, verum etiam modum praescribit, ad quem velaminis istius forma produci debeat: Quantam, inquit, resolutioni crines occupare possunt, anum est velaminis regio, ut cervices quoq; amiantur. Ipsi enim sunt quas subjectas esse oportet, propter quia protestat supra caput haberi debet. Velamen jugum illarum est. Deniq; bonum esse, ait, ut mulier usq; ad lumen à capite veletur. Judicabunt nos, addit, Arubia famine & hinc, que non caput, sed faciem quoque trahunt regunt, ut uno oculo liberto concite dimidiem frui lucem, quam totam faciem proficiat: marviunt famina videre quam videri. Nam & qui Flammum describunt, vestem alii, regmen alii esse dicunt, quo matronæ capita tegebant, dictumq; volunt à Flaminica, quæ uxor Flaminis erat, boni omnis cura, quippe cui usque adeo injuncta erat pudicitia, ut uni illi divortium facere non licaret. Sanctissimumque præceptum est apud Christianos feminis, ait Adamantius ex Paulo, ut cum orant, habeant velamen supra caput, propter Angelos, qui sanctis assistunt, & in Ecclesiis versari delectantur: quos quidem nos, qui sumus peccatorum cordibus inquinati, videre nequaquam possumus.*